
 - projekt -         
            (druk nr 2) 

 
 

UCHWAŁA Nr IX/…../2025 
RADY GMINY  WIDUCHOWA 

 
z dnia 19 lutego 2025 r. 

 
w sprawie zmiany budżetu Gminy na rok 2025 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie  gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 poz. 1572, poz.1907, poz. 1940) oraz art. 211 i 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, poz. 1572, poz. 1717, poz. 1756, poz. 
1907, z 2025 r. poz. 39) Rada Gminy Widuchowa uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu Gminy przyjętego Uchwałą Nr VIII/51/2024 
Rady Gminy Widuchowa z dnia 23 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Widuchowa 
na rok 2025 zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

  
§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu Gminy przyjętego Uchwałą Nr VIII/51/2024 

Rady Gminy Widuchowa z dnia 23 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Widuchowa 
na rok 2025 zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. Ustala się planowany deficyt budżetu w kwocie 2.733.650,00 zł, który zostanie pokryty 
przychodami pochodzącymi z: 
1) przelewów z rachunków lokat      -         2.576.650,00 zł 
2) wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat 
ubiegłych         - 157.000,00 zł. 

 
§ 4. Tabela określająca plan przychodów i rozchodów budżetu Gminy Widuchowa w 2025 r. 

przyjęta uchwałą Nr VIII/51/2024 Rady Gminy Widuchowa z dnia 23 grudnia 2024 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Widuchowa na rok 2025 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 
do niniejszej uchwały. 

 
§ 5. Tabela określająca dochody i wydatki planowane w 2025 r. na podstawie odrębnych ustaw, 

wymagające szczególnych zasad wykonywania  przyjęta uchwałą Nr VIII/51/2024 Rady Gminy 
Widuchowa z dnia 23 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Widuchowa na rok 2025 
otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

 
§ 6. Tabela określająca dotacje celowe udzielone z budżetu Gminy Widuchowa na zadania własne 

gminy realizowane przez podmioty nienależące do sektora finansów publicznych w 2025 r.   przyjęta 
uchwałą Nr VIII/51/2024 Rady Gminy Widuchowa z dnia 23 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Widuchowa na rok 2025 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej 
uchwały. 

 
§ 7. Dokonuje się zmian w tabeli określającej plan wydatków jednostek pomocniczych w 2025 r.  

przyjęty uchwałą Nr VIII/51/2024 Rady Gminy Widuchowa z dnia 23 grudnia 2024 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Widuchowa na rok 2025 zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej 
uchwały. 



§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Widuchowa. 
 
§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 
 

 



Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr IX/…/2025 
Rady Gminy Widuchowa 
z dnia 19 lutego 2025 r. 

Zmiany w planie dochodów budżetu Gminy 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 
Rodzaj 
zadania 

758     Różne rozliczenia 0,00 własne 

  75802   
Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego 

-8 054 486,98 własne 

    2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin -694 392,11 własne 
    2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa -7 360 094,87 własne 

  75834   
Subwencja ogólna dla jednostki samorządu 
terytorialnego 

7 360 094,87 własne 

    2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 7 360 094,87 własne 

  75835   
Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek 
samorządu terytorialnego 

694 392,11 własne 

    2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 694 392,11 własne 
926     Kultura fizyczna 40 000,00 własne 

  92695   Pozostała działalność 40 000,00 własne 

    6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

40 000,00 własne 

            
Razem: 40 000,00   

 



Załącznik Nr 2 
do Uchwały Nr IX/…/2025 
Rady Gminy Widuchowa 
z dnia 19 lutego 2025 r. 

Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 
Rodzaj 
zadania 

600     Transport i łączność 100 000,00 własne 
  60016   Drogi publiczne gminne 100 000,00 własne 
    4270 Zakup usług remontowych 100 000,00 własne 

750     Administracja publiczna -107,24 własne 
  75023   Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) -107,24 własne 
    4210 Zakup materiałów i wyposażenia -107,24 własne 

754     
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

36 000,00 własne 

  75412   Ochotnicze straże pożarne 36 000,00 własne 

    6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

36 000,00 własne 

852     Pomoc społeczna 30 107,24 własne 
  85215   Dodatki mieszkaniowe 107,24 własne 
    2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 107,24 własne 
  85219   Ośrodki pomocy społecznej 30 000,00 własne 
    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 000,00 własne 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 18 500,00 własne 
  90002   Gospodarka odpadami komunalnymi 10 000,00 własne 
    4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 własne 
  90095   Pozostała działalność 8 500,00 własne 
    4300 Zakup usług pozostałych 8 500,00 własne 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 152 150,00 własne 
  92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 152 150,00 własne 
    4210 Zakup materiałów i wyposażenia -8 500,00 własne 
    4270 Zakup usług remontowych 15 000,00 własne 
    4300 Zakup usług pozostałych 45 650,00 własne 
    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 własne 

926     Kultura fizyczna 90 000,00 własne 
  92601   Obiekty sportowe 10 000,00 własne 
    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 własne 
  92695   Pozostała działalność 80 000,00 własne 
    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 80 000,00 własne 

            
Razem: 426 650,00   

 
 



Załącznik Nr 3 
do Uchwały Nr IX/…/2024 
Rady Gminy Widuchowa 
z dnia 19 lutego 2025 r. 
 

Przychody i rozchody budżetu Gminy w 2025 r.     
   w złotych 

    

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ 

Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:   3 476 650,00 

1 Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

905 0,00 

2 Przychody ze sprzedaży innych papierów 
wartościowych 

931 0,00 

3 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 
pkt 6 ustawy 

950 900 000,00 

4 Przychody ze spłat pożyczek i kredytów 
udzielonych ze środków publicznych 

951 0,00 

5 Przelewy dokonane z lokat z lat ubiegłych. 954 2 576 650,00 

Rozchody ogółem:   743 000,00 
1 Wykup innych papierów wartościowych 982 743 000,00 



 
Załącznik Nr 4 
do Uchwały Nr IX/…/2024 
Rady Gminy Widuchowa 
z dnia 19 lutego 2025 r. 

 

w  złotych

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane

Wydatki 
związane z 
realizacją 

zadań 
statutowych

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

756 75618 0480 72 000,00 - - - - - - - -

851 85153 4210 - 500,00 500,00 - 500,00 - - - -
851 85153 4300 - 500,00 500,00 - 500,00 - - - -

851 85154 2310 - 2 000,00 2 000,00 - - 2 000,00 0,00 - -
851 85154 3030 - 3 000,00 3 000,00 - - - 3 000,00 - -
851 85154 4110 - 2 700,00 2 700,00 2 700,00 - - - - -
851 85154 4120 - 100,00 100,00 100,00 - - - - -
851 85154 4170 25 000,00 25 000,00 25 000,00 - - - - -
851 85154 4210 - 1 000,00 1 000,00 - 1 000,00 - - - -
851 85154 4220 - 3 500,00 3 500,00 - 3 500,00 - - - -
851 85154 4300 - 33 700,00 33 700,00 - 33 700,00 - - - -

756 75618 0270 25 000,00 - - - - - - - -
851 85154 4170 - 0,00 0,00 0,00 - - - - -
851 85154 4210 - 0,00 0,00 - 0,00 - - - -
851 85154 4300 - 25 000,00 25 000,00 - 25 000,00 - - - -

900 90002 0490 1 821 750 - - - - - - - -
900 90002 0640 9 000 - - - - - - - -
900 90002 0910 3 000 - - - - - - - -
900 90002 4010 - 167 020,00 167 020,00 167 020,00 - - - - -
900 90002 4040 - 13 108,00 13 108,00 13 108,00 - - - - -
900 90002 4110 - 30 970,00 30 970,00 30 970,00 - - - - -
900 90002 4120 - 4 414,00 4 414,00 4 414,00 - - - - -
900 90002 4210 - 6 000,00 6 000,00 - 6 000,00 - - - -
900 90002 4300 - 1 953 817,00 1 953 817,00 - 1 953 817,00 - - - -
900 90002 4410 - 1 000,00 1 000,00 - 1 000,00 - - - -
900 90002 4440 - 5 076,00 5 076,00 - 5 076,00 - - - -
900 90002 4700 - 4 000,00 4 000,00 - 4 000,00 - - - -

1.1. Wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii

Dochody i wydatki planowane w 2025 r. na podstawie odrębnych ustaw, wymagające szczególnych zasad wykonywania. 

Dział Rozdział §*
Dochody
ogółem

Wydatki
ogółem
(6+12)

z tego:

Wydatki
bieżące

w tym:

Wydatki
majątkowe

Wydatki jednostek budżetowych

Dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych

Wy datki na programy  

f inansowane z udziałem środków 

pochodzący ch z budżetu Unii 

Europejskiej oraz 

niepodlegający ch zwrotowi 

środków z pomocy  udzielanej 

przez państwa członkowskie 

Europejskiego Porozumienia o 

1. Dochody i wydatki planowane na podstawie art. 182 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.

1.2. Wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

2. Dochody i wydatki planowane na podstawie art. 93 ustęp 3 i 4 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.

3. Dochody i wydatki planowane na podstawie art. 6r ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 



  
 
 

900 90019 0690 5 000 - - - - - - - -
900 90004 4300 - 5 000,00 5 000,00 - 5 000,00 - - - -

600 60004 2170 57 246,00 - - - - - - - -
600 60004 4300 - 165 000,00 165 000,00 - 165 000,00 - - - -

010 01043 6370 4 750 000,00 - - - - - - - -
010 01043 6370 - 4 750 000,00 - - - - - - 4 750 000,00
750 75023 6090 245 000,00 - - - - - - - -
750 75023 6580 - 245 000,00 - - - - - - 245 000,00
754 75412 6090 215 600,00 - - - - - - - -
754 75412 6580 - 215 600,00 - - - - - - 215 600,00
801 80103 6370 313 600,00 - - - - - - - -
801 80103 6370 - 313 600,00 - - - - - - 313 600,00
900 90095 6090 490 000,00 - - - - - - - -
900 90095 6580 - 490 000,00 - - - - - - 490 000,00
921 92120 6090 245 000,00 - - - - - - - -
921 92120 6570 - 245 000,00 - - - - - - 245 000,00

750 75095 2100 200,00 - - - - - - - -
750 75095 4740 - 168,00 168,00 168,00 - - - - -
750 75095 4850 - 32,00 32,00 32,00 - - - - -
754 75495 2100 87 990,00 - - - - - - - -
754 75495 3280 - 87 590,00 87 590,00 - - - 87 590,00 - -
754 75495 4740 - 400,00 400,00 400,00 - - - - -
758 75814 2100 95 047,00 - - - - - - - -
801 80195 4750 - 85 547,00 85 547,00 85 547,00 - - - - -
801 80195 4370 - 9 500,00 9 500,00 - 9 500,00 - - - -
855 85595 2100 16 700,00 - - - - - - - -
855 85595 3290 - 16 199,00 16 199,00 - - - 16 199,00 - -
855 85595 4740 - 501,00 501,00 501,00 - - - - -

8 452 133,00 8 911 542,00 2 652 342,00 329 960,00 2 213 593,00 2 000,00 106 789,00 0,00 6 259 200,00

6. Dochody i wydatki planowane w ramach Funduszu rozwoju przewozów autobusowych  o którym mowa w ustawie z dnia 16 maja 2019 r. o Funduszu rozwoju przewozów 
autobusowych o charakterze użyteczności publicznej

7. Dochody i wydatki planowane w ramach Funduszu Przeciwdziałania Covid-19 (w tym: Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych), o którym mowa w art. 65 Ustawa z dnia 31 
marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 
wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw.

Ogółem

4. Dochody i wydatki planowane na podstawie art.16 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r.o publicznym transporcie zbiorowym
Uwaga ! Na podstawie Uchwały Nr XXII/196/2013 Rady Gminy Widuchowa z dnia 12 czerwca 2013 r. w sprawie okreslenia warunków i zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych, których 
właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Widuchowa opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych się nie wnosi. Z uwagi na powyższe nie planuje się w budżecie Gminy Widuchowa 
dochodów i wydatków na podstawie art.16 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r.o publicznym transporcie zbiorowym.
5. Dochody i wydatki planowane na podstawie art. 403 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska

8. Dochody i wydatki planowane w ramach Funduszu Pomocy, o którym mowa w art. 14 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa.



Załącznik Nr 5 
do Uchwały Nr IX/…./2024 
Rady Gminy Widuchowa 
z dnia 19 lutego 2025 r. 

Dotacje celowe na zadania własne gminy realizowane przez podmioty 
nienależące do sektora finansów publicznych w 2025 r. 

    
 w złotych 

Lp. Dział Rozdział § Nazwa zadania Kwota dotacji 

1 2 3 4 5 6 

1 754 75412 2820 
zakup wyposażenia służącego zabezpieczeniu gotowości 
bojowej ochotniczych straży pożarnych 20 000 

2 754 75412 6230 
zakup lekkiego samochodu pożarniczego 

300 000 

3 754 75412 6230 
zakup agregatów prądotwórczych i pojazdu typu quad 

36 000 

3 855 85504 2360 prowadzenie placówki wsparcia dziennego 50 000 

4 900 90001 6230 
dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni 
ścieków lub zbiorników bezodpływowych 60 000 

5 921 92120 2720 
prace remontowe i konserwatorskie obiektów zabytkowych 
na terenie gminy 9 000 

6 921 92120 6570 
wykonanie dokumentacji projektowo kosztorysowej na 
remont kościoła w Marwicach 250 000 

7 926 92605 2360 
upowszechnianie kultury fizycznej 

130 000 

Ogółem 855 000 



Załącznik Nr 6 
do Uchwały Nr IX/…/2024 
Rady Gminy Widuchowa 
z dnia 19 lutego 2025 r. 

Zmiany w tabeli określającej wydatki jednostek pomocniczych w 2025 r. 
      

w złotych 

Jednostka 
pomocnicza Dział Rozdział § 

Zmiana planu 
wydatków 

ogółem na 2025 

z tego: 

Fundusz 
sołecki 

Pozostałe 
wydatki 

Żelechowo 900 90095 4300 8 500,00 8 500,00 0,00 
  921 92109 4210 -8 500,00 -8 500,00 0,00 



   Uzasadnienie do Uchwały Nr IX/…./2024 
   Rady Gminy Widuchowa 

               z dnia 19 lutego 2025 r. 
 

Uchwała:  
- zwiększa plan dochodów ze środków pomocy finansowej z udzielonej gminie przez Województwo 

Zachodniopomorskie w kwocie 40.000 zł z przeznaczeniem na modernizację boiska sportowego w 
Widuchowej poprzez montaż systemu automatycznego nawadniania oraz wykonanie i montaż szafek 
sportowych” Łączny koszt zadania szacuje się na 80.000 zł (wkład własny gminy to 40.000 zł); 

- zabezpiecza kwotę  36.000 zł na dotację dla OSP na zakup agregatów prądotwórczych i pojazdu typu 
quad; 

- ustala plan wydatków w kwocie 15.000 zł na cyklinowanie podłogi świetlicy w Lubiczu; 
- zabezpiecza limit wydatków w kwocie 100.000 zł na modernizację podłogi świetlicy w Ognicy; 
- w ramach gospodarki odpadami zwiększa plan wydatków o kwotę 10.000 zł na obsługę PSZOK; 
- zwiększa plan wydatków o kwotę 100.000 zł na  remonty dróg; 
- zwiększa plan wydatków o kwotę 45.650 zł na prowadzenie Mobilnego Domu Kultury; 
- zwiększa plan wydatków o kwotę 10.000 zł na modernizację boiska „Orlik” w Widuchowej. 
W uchwale zapisuje się kwotę 107,24 zł na zwrot niewykorzystanej dotacji na wypłaty bonu 
energetycznego realizowane przez GOPS.  
W związku z wygaszaniem wsparcia technicznego w zakresie bezpieczeństwa dla niektórych starszych 
procesorów komputerowych uchwała zabezpiecza kwotę 30.000 zł na zakupy sprzętu komputerowego 
dla Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Widuchowej. 
W wyniku nowelizacji rozporządzenia w sprawie klasyfikacji budżetowej dostosowuje się rozdziały i 
paragrafy dochodów z subwencji i środków na uzupełnienie dochodów gmin.  
 
 


